Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленонивский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район  Республики Крым

ПРИКАЗ

.2016

           №
Об утверждении плана работ по предупреждению (профилактике)

детского травматизма в школе

В соответствии с пунктом 4 статьи 41 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» образовательная организация обеспечивает проведение профилактических и оздоровительных мероприятий, обучение и воспитание в сфере охраны здоровья, расследование и учет несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в организации в установленном порядке, в целях профилактики и предупреждения случаев детского травматизма,   произошедших в МБОУ Зеленонивский УВК»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с  ____года план работы по профилактике детского травматизма в школе  (Приложение №1).

2. Доненко Е.В., учителю информатики, ответственному за школьный сайт, разместить данный приказ и план работы  на школьном сайте.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить  на Слесарчук М.А., заместителя директора по ВР.

      Директор                                                                                    Я.Н.Дзебяк

ПЛАН РАБОТЫ

по профилактике травматизма

на 2016 – 2017учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата
	Ответственный.

	1
	Проведение регулярных инструктажей педагогов и технического персонала школы по вопросам предупреждения травматизма, соблюдению правил ТБ.
	ежемесячно, в течение

учебного года
	Директор

Зам. директора по УВР

	2
	Провести, согласно плана работы школы, классные часы, родительские собрания по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и соблюдению ПДД, правил ПБ, соблюдению правил поведения учащихся в школе и потенциально опасных объектах прилегающих к школе.
	в течение

учебного года
	классные руководители

	3
	Для соблюдения нормального режима работы школы организовать дежурство педагогов и технического персонала, привлекать учащихся к организации и несению дежурства
	в течение

учебного года
	Директор

Зам. директора по ВР, УР

классные руководители

	4
	Проводить проверку состояния спортзала, учебных мастерских, кабинета физики, химии, и других помещений школы на предмет выявления и устранения факторов, опасных для жизни, здоровья детей и персонала.
	ежемесячно, в течение

учебного года
	Директор

Зам. директора по УР, ВР

	5
	На уроках ОБЖ, технологии, физической культуры, на уроках-практикумах (физика, химия) формировать у учащихся умения и навыки оказания первой медицинской помощи при получении травм, действиям в ЧС различного характера
	в течение учебного года
	преподаватели ОБЖ, технологии, физической культуры, химии, физики

	6
	Обеспечить взаимодействие администрации школы и ГИБДД по вопросам предупреждения дорожно-транспортного травматизма
	в течение учебного года.
	администрация школы

	7
	Проводить регулярный анализ случаев травматизма в школе с целью принятия мер по его профилактики и предупреждению.
	в течение учебного года
	Директор

Зам. директора по УР, ВР

	8
	Ежедневно осуществлять контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм и требований в кабинетах, классах и др. помещениях школы.
	в течение учебного года
	директор школы, кл. руководители, учителя - предметники